
БРОЈ 22

ISSN 1451-5733

С А Д Р Ж А Ј

1.   ОДЛУКА О ОБАВЕЗНОЈ ЧЛАНАРИНИ КЛУБОВА 
И САВЕЗА ЗА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФСС "ФУДБАЛ" 
ЗА 2016. ГОДИНУ .......................................................................... 1246

2.  ОДЛУКА О ИЗНОСИМА ТАКСИ УТВРЂЕНИХ  
ПРОПИСИМА ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ ............................1248

3. РЕГИСТРАЦИЈЕ ...................................................................................1254

ГОДИНА XI                    БЕОГРАД, 01.06.2016.



БРОЈ  22СТРАНА 1246 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

О Д Л У К А 
О ОБАВЕЗНОЈ ЧЛАНАРИНИ КЛУБОВА И САВЕЗА 

ЗА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФСС "ФУДБАЛ" 
ЗА 2016. ГОДИНУ

1.  У циљу информисања свих клубова и савеза са објављеним регис-
трационим материјалом и другим материјалима, а посебно са одго-
варајућим прописима и одлукама Фудбалског савеза Србије, сви 
клубови свих степена такмичења и сви савези који врше регистра-
ције клубова и играча (општински, подручни, окружни, градски, реги-
онални и покрајински) обавезују се да изврше уплату чланарине за 
Службени лист ФСС "Фудбал" за 2016. годину.

2.  Чланарина за редовна и ванредна издања "Фудбала" за 2016. годи-
ну износи за:

- клубове Супер лиге      5.000.00 дин.

- клубове Прве лиге "Србија"      5.000.00 дин.

-   савезе који врше регистрацију 
клубова и играча     5.000.00 дин.

- клубове Српске лиге и зонских лига   4.000.00 дин.

- клубове нижег степена (испод зонског)   3.000.00 дин.



БРОЈ  22 СТРАНА 1247ФУДБАЛ, 01.06.2016.

Уплата чланарине врши се на рачун:

355-1034682-82 
(позив на број 651-10)

Фудбалски савез Србије

 3.  Обавезују се сви савези који врше регистрације и сви клубови да 
на адресу Фудбалски савез Србије, Теразије 35, 11000 Бео-
град, доставе податке о савезу (клубу), са тачном адресом, 
бројем телефона, факса и именом лица за контакт.

 4.  Крајњи рок за достављање уплатница са тачном адресом 
је 10. јуна 2016. године, препорученом поштом.

 5.  Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном 
листу ФСС "Фудбал".

"ФУДБАЛ"

 



БРОЈ  22СТРАНА 1248 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

На основу чланa 47. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени 
лист ФСС "Фудбал", ванредни број 2/2012), Извршни одбор ФС Србије, на 
седници одржаној 27. јуна 2012. године, донео је

О Д Л У К У 
О ИЗНОСИМА ТАКСИ УТВРЂЕНИХ ПРОПИСИМА 

ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ

I
1. СТАТУС ИГРАЧА

•  Захтев за раскид уговора на штету 

клуба – играча      дин. 5.000,00 

• Жалба клуба     дин. 4.000,00

• Жалба играча     дин. 3.000,00

2. НАКНАДА ТРОШКОВА УЛОЖЕНИХ У РАЗВОЈ ИГРАЧА

       Жалба       дин.  4.000,00

3. РЕГИСТРАЦИЈА КЛУБОВА И ИГРАЧА 

Б р и с о в н и ц а

1) Играчи сениори Супер лиге
а) Професионални фудбал    дин.  6.000,00 
б) Играч стипендиста     дин. 5.000,00
в) Играч аматер     дин. 2.000,00

2) Играчи сениори Прве лиге 

а) Професионални фудбал    дин.  5.000,00 



БРОЈ  22 СТРАНА 1249ФУДБАЛ, 01.06.2016.

б) Играч стипендиста     дин. 4.000,00
в) Играч аматер     дин. 2.000,00

3) Играчи сениори Српске лиге 

а) Играч стипендиста     дин.  2.000,00
б) Играч аматер     дин.  1.000,00

4)  Играчи сениори нижих лига и сви играчи млађих категорија

а) Приговор      дин.  2.000,00
б) Жалба      дин.  3.000,00
в)  За одлучивање у ФС Србије 

(заштита Правилника)        дин.    15.000,00
г)  За одлучивање у покрајини, региону и 

ФС Београда (заштита Правилника)      дин.    12.000,00

5) Фудбалски пасош     дин.       500,00

4. ПРАВИЛНИК О ФУДБАЛСКИМ ТАКМИЧЕЊИМА

а)  За Супер лигу и Прву лигу 
• жалба у I степену     дин.     6.000,00 
• жалба у II степену     дин.   12.000,00

б)  За нижи степен  
• жалба у I степену     дин.     4.000,00 
• жалба у II степену     дин.     8.000,00

в)  За одлучивање у ФС Србије  
(заштита Правилника)    дин.   20.000,00

г)  За одлучивање у покрајини, региону и 
ФС Београда (заштита Правилника)  дин.   15.000,00

д)  Приговор на суђење 
• за утакмице Супер и Прве лиге   дин.    15.000,00 
• за утакмице Српске лиге    дин     10.000,00 



БРОЈ  22СТРАНА 1250 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

5. ДИСЦИПЛИНСКИ ПРАВИЛНИК

а) Жалба играча професионалца   дин.   7.000,00
б)  Жалба стручних лица и функционера клубова 

Супер и Прве лиге        дин.       8.000,00
в) Жалба клуба Супер и Прве лиге   дин. 18.000,00
г) Жалба аматера свих степена такмичења дин.   3.000,00
д) Жалба стручних лица и функционера аматера дин.   5.000,00
ђ) Жалба клуба републич. и нижих степ.такмич. дин.   5.000,00
е) Жалба фудбалског судије Прве категорије дин.   6.000,00
ж) Жалба фудбалског судије Друге категорије дин.   4.000,00
з) Жалба фудбалског судије    дин.   2.000,00
и) Заштита Правилника    дин. 15.000,00

6.  МАНИПУЛАТИВНИ ТРОШКОВИ ЗА ИЗДАВАЊЕ 
ДОЗВОЛА ЗА ИГРАЊЕ ФУДБАЛА У ИНОСТРАНСТВУ

а) За играча аматера     дин.   5.000,00
б) За играча професионалца   дин. 15.000,00
в) Жалба играча аматера    дин.   3.000,00
г) Жалба играча професионалца   дин. 10.000,00

7.  ОСНОВНИ ПРАВИЛНИК О СТРУЧНО-ПЕДАГОШКОМ РАДУ У 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ФС СРБИЈЕ

Лиценце за тренера сениорских екипа
1) За рад у иностранству    дин. 20.000,00
2) Клуб Супер лиге     дин. 10.000,00
3) Клуб Прве лиге     дин.    6.000,00
4) Клуб Српске лиге      дин.    4.000,00
5) Клуб регионалне – зонске лиге и подручне дин.    2.000,00
6) Клуб нижих лига     дин.   1.000,00



БРОЈ  22 СТРАНА 1251ФУДБАЛ, 01.06.2016.

Лиценце за тренера млађих категорија играча

1) Клуб Супер лиге     дин.   5.000,00
2) Клуб Прве лиге     дин.   3.000,00
3) Клуб Српске лиге      дин.   1.500,00
4) Клуб регионалне – зонске лиге и подручне лиге дин.   1.000,00
5) Клуб нижих лига     дин.      500,00
6) Лиценце за лекаре клубова Супер и Прве лиге дин.   3.000,00
7)  Лиценце за физиотерапеуте клубова 

Супер и Прве лиге     дин.   1.500,00

8. ПРАВИЛНИК ФС СРБИЈЕ О АГЕНТИМА ЗА ИГРАЧЕ

Пријава за полагање испита за агента за играче дин.   400.000,00

 Жалба агента на одлуку надлежног 
првостепеног органа     дин.     10.000,00

II

Претплата за "Фудбал"

Аконтација претплате – претплата на Службени лист ФС Србије "Фуд-
бал" која се уплаћује унапред, утврђује се за сваку годину. 

Претплата за 2014. годину износи: 

- Клубови Супер и Прве лиге    дин.    5.000,00

- Територијални савези     дин.    5.000,00

- Клубови Српске, покрајинске и зонске лиге  дин.    4.000,00

-  Клубови нижег степена такмичења 
(испод зонског и покрајинског)   дин.    3.000,00



БРОЈ  22СТРАНА 1252 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

III

1) Трошкови објављивања материјала у Службеном листу ФСС 
"Фудбал"

а) Клуб нижег степена такмичења од српског-покрајинског

•  за једног играча који се први пут пријављује 
и пререгистрација износи     дин.  100,00

•  за једног играча који мења клуб укључујући 
и привремену регистрацију     дин.  200,00

•  за играча који долази или се враћа из 
иностранства износи     дин.  500,00

б) Клуб Српске лиге

•  за једног играча који се први пут пријављује 
и пререгистрација износи     дин.  150,00

•  за једног играча који мења клуб укључујући 
и привремену регистрацију     дин.  300,00

•  за играча који долази или се враћа из 
иностранства износи     дин.  500,00

в) Клуб Супер лиге и Прве лиге

•  за једног играча који се први пут пријављује 
и пререгистрација износи     дин.  300,00

• за једног играча који мења клуб          дин.    400,00

•  за играча који долази или се враћа из 
иностранства износи     дин.  500,00



БРОЈ  22 СТРАНА 1253ФУДБАЛ, 01.06.2016.

2) Регистрација клуба, промена имена клубова, 
брисање клуба и слично износи    дин. 1.000,00

3)  Разне одлуке у вези са регистрацијом играча

•  одбијање, суспензија, потврђивање, поништење, 
исправка и слично, износи    дин.   500,00

• брисање играча, поништење уговора и сл.  дин.    500,00

• дупликат легитимације износи   дин.    500,00

•  регистрација уговора, споразума, раскид 
споразума, раскид уговора и сл. износи   дин. 1.000,00

IV

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
Службеном листу ФСС "Фудбал".

V

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о износи-
ма такси утврђених прописима ФС Србије (Службени лист ФСС "Фуд-
бал", ванредни бр. 1/2010 и 6/2011 и број 49/2011).

ПРЕДСЕДНИК 

Томислав КАРАЏИЋ, ср.



БРОЈ  22СТРАНА 1254 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

ФУДБАЛСКИ САВЕЗ 
СРБИЈЕ

AРБИТРАЖНИ СУД 
ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 
Број: АC-854/15-201 
19.05.2016. годинe

Aрбитражни суд Фудбалског 
савеза Србије, преко арбитра 
појединца Зорана Зораје, у 
правној ствари АС - 854/15, ту-
жиоца Страхиње Урошевића из 

Крагујевца, ул. Владимира Ро-

ловића бр. 23/37, кога заступа 

пуномоћник Мићо Петковић ад-

вокат из Београда, ул. Скендер 

Бегова бр. 55, против туженог 

ФК „Раднички 1923“ из Крагује-

вца, Ул. краља Милана IV, бр. 

21, ради раскида Уговора о 

професионалном игрању, број 

236/15 од 30.08.2015. године, 

кривицом клуба (на штету клу-

ба) и исплате доспелих, а неиз-

Р Е Г И С Т Р А Ц И Ј Е



БРОЈ  22 СТРАНА 1255ФУДБАЛ, 01.06.2016.

мирених потраживања, месеч-

не накнаде, односно стипен-

дије, посебне накнаде и пре-

мије, по Уговору о професио-

налном игрању и Стипендиј-

ском уговору о игрању, број 

204/12 од 13.08.2012. године у 

укупном износу од 414.774,20 

динара са законском затезном 

каматом, као и уплате доприно-

са за обавезно социјално оси-

гурање за период почев од 

01.08.2015. године па до дана 

доношења одлуке по спроведе-

ном поступку и одржаној усме-

ној расправи, на основу Пра-

вилника о раду Арбитражног 

суда ФСС (Службени лист ФСС 

„Фудбал“ бр. 11/2015 од 18.03.2015 

године), дана 19.05.2016. годи-

не, донео је следећу

О Д Л У К У

1. УСВАЈА СЕ тужбени за-

хтев тужиоца Страхиње Уроше-

вића из Крагујевца према туже-

ном ФК „Раднички 1923“ из Кра-

гујевца, па се РАСКИДА Уговор 

о професионалном игрању 

закључен 01.08.2015. године, 

регистрован од стране ФС Гра-

да Крагујевца 30.08.2015. годи-

не, под бројем 236/15, верифи-

кован од ФСС, Комисије за ста-

тус и верификацију играча ФСС, 

дана 02.09 2015. године, криви-

цом туженог / на штету клуба. 

АРБИТАР 

Зоран ЗОРАЈА

САВЕЗ БЕОГРАДА 
БЕОГРАД

(Седница одржана 24.05.2016.)

Регистрација клуба

На основу решења АПР БС 

3345/2014 од 01.10.2014. годи-

не, региструје се новоосновани 



БРОЈ  22СТРАНА 1256 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

Фудбалски клуб „Варга“ са се-
диштем у Београду, улица Ру-
жићева бр. 8.

„СИНЂЕЛИЋ“ (Београд): 

Јанковић С. Ђорђе, чл. 30/1.

„ИМТ“ (Нови Београд): Јо-

вичић З. Бојан и Савић И. Нико-

ла, чл. 30/1.

„СТУДЕНТСКИ ГРАД“ (Нови 

Београд): Алексић С. Богдан, 

чл. 30/1.

„ФОРЦА“ (Београд): Илић 

А. Василије, Поповић С. Урош и 

Субашић Б. Милан, чл. 30/1.

„ВАРГА“ (Београд): Угрица 

Д. Огњен, Филић П. Страхиња, 

Рогић Н. Стефан, Вујичић В. 

Васа, Крстић Ј. Урош, Бургић Н. 

Стефан, Цупаћ А. Озрен, Шами 

С. Михаило, Радмановић Е. 

Адам, Урошевић Д. Павле, То-

мић Ж. Страхиња, Халитовић 

А. Дамир, Матовић В. Јован, 

Павловић В. Андреј, Вуловић 

ЛЗ. Андреј, Стојановић Д. Ог-

њен, Пејовић Д. Никола, Маљ-

ковић Б. Алекса, Петерка И. 

Карло, Марјановић А. Душан, 

Цонић Ђ. Душан, Исић И. Ђор-

ђе, Живановић Ж. Алекса, Бе-

лензада З. Вук, Дамјановић С. 

Матеја, Николић П. Марко, Ми-

тић В. Димитрије, Марић Љ. 

Михајло и Тодоровић М. Нико-

ла, чл. 30/1.

Раскид уговора

„ВОЖДОВАЦ“ (Београд) и 

играч Павловић Дени, раскину-

ли су уговор о професионал-

ном игрању, споразумно.



БРОЈ  22 СТРАНА 1257ФУДБАЛ, 01.06.2016.

Брисање из регистра

Бришу се Исаков Филип 

„Ру шањ“ (Рушањ) и Остојић Ср-

ђан „Земун“ (Земун), јер прела-

зе на територију другог савеза.

САВЕЗ ОПШТИНЕ 
БОР

(Седница одржана 25.05.2016.)

„МАЈДАНПЕК“ (Мајданпек): 

Мартиновић Р. Марко, чл. 30/1,

Голубовић Н. Момчило „Мај-

данпек“ (Мајданпек), чл. 30/3.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

(Седница одржана 27.05.2016.)

„ВГСК“ (Велико Градиште): 

Кљајић В. Филип, чл. 30/1.

„ПИНКУМ“ (Велико Градиш-

те): Николић Б. Димитрије, чл. 

30/1.

Брисање из регистра

Брише се Мирковић З. Сте-

фан „Пинкум“ (Велико Градиш-

те), јер прелази на територију 

другог савеза.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
ВЛАДИМИРЦИ

(Седнице одржане 24.05.2016.)

„ПОЛЕТ“ (Јеловик): Јаков-

ље вић Д. Александар „Борац“ 

(Владимирци), чл. 30/3.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
ГРОЦКА

(Седнице одржане 26.05.2016.)

„БОЛЕЧ“ (Болеч): Самар џи-
ја Р. Алекса „Болеч“ (Болеч), чл. 
30/3.



БРОЈ  22СТРАНА 1258 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

„КАЛУЂЕРИЦА“ (Калуђери-

ца): Мајсторовић М. Лазар, чл. 

30/1.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
ДОЉЕВАЦ

(Седница одржана 24.05.2016.)

„ПУКОВАЦ“ (Пуковац): Ста-

јић Г. Данило и Алексић Н. 

Жељко, чл. 30/1.

„МАЛОШИШТЕ“ (Малошиш-

те): Петронић И. Илија, Тодоро-

вић З. Милош, Димитријевић М. 

Јован и Живковић И. Вељко, 

чл. 30/1.

„КЛИСУРА“ (Клисура): Сте-

вић М. Костадин, Миленовић М. 

Дејан, Раденковић Н. Милош, 
чл. 30/1.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
КЛАДОВО

(Седница одржана 24.05.2016.)

„МАЛА ВРБИЦА 1958“ (Ма-

ла Врбица): Јовановић Ј. Дими-

трије „Ђердап“ (Кладово), чл. 

30/3.

САВЕЗ ГРАДА 
КРАГУЈЕВАЦ

(Седница одржана 27.05.2016.)

„БОТУЊЕ“ (Ботуње): Спа-

сић М. Илија, чл. 30/1.

САВЕЗ ГРАДА 
КРАЉЕВО

(Седница одржана 25.05.2016.)

„МИНЕРАЛ 2015“ (Рудно): 

Милићевић Ј. Иван „Радник“ 

(Ушће), чл. 30/3.



БРОЈ  22 СТРАНА 1259ФУДБАЛ, 01.06.2016.

ГРАДСКИ САВЕЗ 
ЛЕСКОВАЦ

(Седница одржана 27.05.2016.)

„СЛОГА“ (Липовица): Петро-

вић Б. Димитрије, Стаменковић 

Д. Петар, чл. 30/1.

ГФК „ДУБОЧИЦА“ (Леско-

вац): Стојиљковић Д. Немања, 

чл. 30/1.

„СУШИЦА 2012“ (Кукулов-

це): Лазаревић Ж. Никола, чл. 

30/1.

„БАДИНЦЕ“ (Бадинце): Сте-

фановић М. Димитрије, чл. 30/1.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
ЛОЗНИЦА

(Седница одржана 25.05.2016.)

„ЛОЗНИЦА“ (Лозница): Ран-
кић М. Стефан (БиХ), чл. 30/10.

САВЕЗ ОПШТИНА 
ЉИГ-МИОНИЦА

(Седница одржана 22.05.2016.)

„РИБНИЦА“ (Мионица): Ра-

фаиловић Д. Михаило, Костић 

М. Стефан, чл. 30/1.

САВЕЗ ГРАДА 
НИШ

(Седница одржана 25.05.2016.)

ЖФК „РАДНИЧКИ 2012“ 

(Ниш): Јевтић М. Миљана, Ди-

нић Б. Николија и Динић Б.

Дуња, чл. 30/1.

„ДЕЛИЈСКИ ВИС“ (Ниш): 

Младеновић Б. Матеја, чл. 30/1.

„КОПЕРНИКУС-ЖЕЛЕЗНИ-

ЧАР“ (Ниш): Асановић М. Зека 

и Ђорђевић В. Стефан, чл. 

30/1.

„НАЦИОНАЛ“ (Ниш): Криво-

капић С. Глигорије, чл. 30/1.



БРОЈ  22СТРАНА 1260 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

„АТЛЕТИКО 2015“ (Ниш): 

Тодоровић И. Вељко и Николић 

П. Димитрије, чл. 30/1.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
ОБРЕНОВАЦ

(Седница одржана 25.05.2016.)

„ОБРЕНОВАЦ 1905“ (Обре-

новац): Јовановић Д. Дими-

трије, чл. 30/1.

„ЗАДРУГАР“ (Орашац): Ран-

ковић Г. Андрија, чл. 30/1.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
ПИРОТ

(Седница одржана 25.05.2016.)

„ЛУЖНИЦА“ (Бабушница): 

Андреић Д. Никола, Станковић 

М. Вељко, Митић З. Стефан, 

Јанаћијевић И. Саша, Тошић И. 

Лазар, чл. 30/1.

„СПАРТАК“ (Пирот): Хаско-

вић Д. Филип, чл. 30/1.

„ЗАДРУГАР“ (Крупац): Че-

лић Н. Емил, Петровић Б. Нико-

ла, чл. 30/1.

„РОНГО СИТИ“ (Пирот): Ки-

ров С. Немања, чл. 30/1.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

(Седница одржана 25.05.2016.)

„ПОБЕДА“ (Голобок): Јова-

новић В. Никола, Јовановић В. 

Немања, Ивковић С. Алексан-

дар, чл. 30/1,

Гајић Д. Денис „Колонија 

11421“ (Смедеревска Паланка), 

чл. 30/3.

„БАЧИНАЦ“ (Бачинац): Ми-

ладиновић Н. Лазар „Велика 

Крсна“ (Велика Крсна), чл. 30/3.



БРОЈ  22 СТРАНА 1261ФУДБАЛ, 01.06.2016.

„ВОДИЦЕ“ (Водице): Бори-
сављевић С. Јован „Водице“ 
(Водице), чл. 30/3.

ОПШТИНСКИ САВЕЗ  
ШАБАЦ

(Седницa одржана 26.05.2016.)

ПОФК „ЛЕТЊИКОВАЦ“ (Ша-
бац): Нинић Д. Слободан, Не-
надовић М. Пеђа, Станојловић 
З. Немања, Симић Д. Лука, чл. 
30/1.

ФУДБАЛСКИ САВЕЗ 
ВОЈВОДИНЕ

САВЕЗ ГРАДА 
НОВИ САД

(Седница одржана 25.05.2016.)

„ОФК ЦЕМЕНТ“ (Беочин): 
Маријанац Н. Миле, чл. 30/1,

Поповић Љ. Урош „Петар 
Пуача“ (Нови Сад), чл. 31/1.



БРОЈ  22СТРАНА 1262 ФУДБАЛ, 01.06.2016.



БРОЈ  22 СТРАНА 1263ФУДБАЛ, 01.06.2016.



БРОЈ  22СТРАНА 1264 ФУДБАЛ, 01.06.2016.

 CIP - Katalogizacija u publikaciji 
Narodna biblioteka Srbije, Beograd

796.3( 497.11 )

 FUDBAL / Fudbalski savez Srbije. - 
2003, br. (1) (19. februar) - . - Beograd 
(Terazije 35) : Fudbalski savez Srbije, 
2003- (Beograd: DTA). - 24 cm

 Nastavak publikacije: Jugoslovenski fudbal 
(Beograd. 1956) = ISSN 0350-915X

ISSN 1451-5733 = Fudbal
COBISS.SR-ID 107563532

Тираж: 1600 примерака

Издаје: Фудбалски савез Србије, Београд, Теразије 35 • рачун: 355-1034682-82
Телефон: 3233-447 • Уређује Стручна служба ФСС • Технички уредник: T. Пантовић
Припрема и штампа: „ДТА” – Београд • e-mail: arsovic23@gmail.com


